Oremus.

**R**espice, quæsumus Domine, famu-  
lum tuū **N.** in infirmitate sui corpo-  
ris fatiscentem, & animam refoue, quā  
creāsti; vt castigationibus emendatus,  
se tuā sentiat medicinā saluatum. Per  
Christum Dominum nostrum. Amen.

Oremus.

**D**omine Sancte, Pater omnipotens,  
æterne Deus, qui benedictionis tuæ  
gratiam ægris infundendo corporibus,  
facturam tuā multiplici pietate custo-  
dis: ad inuocationem tui nominis be-  
nignus assilē, vt famulum tuum ab  
ægritudine liberatum, & sanitatem do-  
natum, dexterā tuā erigas, virtute con-

firmes

firmes, potestate tuearis, atque Ecclesiæ tuæ sanctæ cum omni desiderata prosperitate restituas. Per Christum Dominum nostrum. *Resp.* Amen.

Ad extremum, pro personæ qualitate, salutaria monita breuiter præbere poterit, quibus infirmus ad moriendum in Domino confirmetur, & ad fugandas dæmonum tentationes roboretur.

Denique aquam benedictam, & Crucem, nisi aliam habeat, coram eo relinquet; vt illa frequenter aspiciat, & pro sua deuotione osculetur, & amplectatur.

Admoneat etiam domesticos, & ministros infirmi, vt si morbus ingrauescat, vel infirmus incipiat agonizare, statim ipsum Parochum accersant, vt morientem adiuuet, eiusque animam Deo commendet: sed si mors immineat, priusquam discedat, Sacerdos animam Deo ritè commendabit. Quæ autem pertinent ad visitationem, curamque infirmorum, & adiuuandos morientes, ad commendationem animæ, & ad exequias infra suis locis præscribuntur.

### SEPTEM PSALMI POENITENTIALES.

Cum Litanis; Pro infirmis, dum sacro liniuntur Oleo, dicuntur flexis genibus

## DE VISITATIONE & cura Infirmorum.

**P**arochus in primis meminisse debet, non potestremas esse muneris sui partes, ægrotantium curā habere: Quare cum primū nouerit, quēpiam ex fidelibus curæ suæ commissis ægrotare, non expectabit, ut ad eum vocetur; sed ultrò ad illum accedat, idque non semel tantum, sed saepius, quantum opus fuerit; horteturque Parochiales suos, ut ipsum admoneant, cum aliquem in Parochia sua ægrotare contigerit, præcipue si morbus grauior fuerit.

Ad hoc iuuabit, præsertim in amplis Parochiis, ægrotorum notam seu catalogum habere, vt cuiusque statum & conditionem cognoscat, eorumq; memoriam facilius retinere, & illis opportunè subuenire possit.

Quod si Parochus legitimè impeditus, infirmorum, ut quando plures sunt, visitationi interdum vacare non potest, id præstandum curabit per alios Sacerdotes, si quos habet in Parochia sua, aut saltem per laicos homines pios, & Christianā charitate præditos